Publicado em: 05/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 100/22 – CSC                                                   DATA: 05/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 041/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Reforma do Centro
de Atenção Integrada à Criança - CAIC, Dr. Gilson Moreira, no Município de
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 21/07/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 673/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para
Raqui, Coletor Universal, Coletor de Urina e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 674/2022–CSC: Aquisição de Tela Sintética Cirúrgica, para
atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.3) PE n° 675/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Serviço de Emissão de Certificados Digitais, Pessoa Física, Tipo A3,
Token, Segundo as Normas da ICP-Brasil (Infraestrutura das Chaves
Públicas Brasileiras), para atender as necessidades da Secretaria de Estado
da Fazenda do Estado do Amazonas - SEFAZ.
2.4) PE n° 676/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (ANAGRELIDA),
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.5) PE n° 677/2022–CSC: Aquisição de Kit Casa de Farinha, Composto de
Motor e Forno, a serem destinados aos Agricultores Rurais no Município de
Eirunepé - Secretaria de Estado da Produção Rural - SEPROR.
2.6) PE n° 678/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Desenvolvimento, Hospedagem e Suporte de Portal On-Line, para
Controle e Intermediação de Pagamento e Negociação da Dívida Ativa -
Procuradoria Geral do Estado - PGE.
2.7) PE n° 679/2022–CSC: Aquisição de Materiais Químicos, Biológicos e
Laboratoriais (Cloramina TPA, PCA, Iodeto de Mercúrio, Maltose P.A. e
Outros), para atender as necessidades da Gerência de Controle de
Qualidade de Produtos e Serviços deste LACEN/FVS-RCP-AM/Fundação de
Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 594/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual (Capacete Balístico), para Garantir e Aumentar a Segurança no
Trabalho do Policial Militar do Comando de Policiamento Especializado -
CPE da Polícia Militar do Estado do Amazonas - PMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de julho de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de julho de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 333/2022-CSC, dia 07/07/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 492/2022-CSC, dia 06/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 098/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 099/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 011/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- JURUÁ ESTALEIROS E NAVEGAÇÃO LTDA

Publicado em: 05/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 033/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ARL ENGENHARIA E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
- CONSTRUTORA ELITE EIRELI
- CONSTRUTORA PRUMO EIRELI
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
- H K SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- NORTE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI
- URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- V F DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- CONSTRUTORA SMART LTDA
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 033/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 13/07/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM